Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 298/2019

O Vereador infrafirmado,  no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

RECUPERAÇÃO  DA PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA DAS  RUAS  HORTO
DOS ÁLAMOS E RECANTO DAS IARAS (LATERAL DA PETROBRAS), NO
BAIRRO MORADA DO RIBEIRÃO.

JUSTIFICATIVA:

As referidas ruas estão em péssimo estado de conservação e se
encontram com muitos buracos, aumentando significativamente os riscos de acidentes
para quem trafega o local.

Diante  disso,  solicitamos  a  recuperação  da  pavimentação
asfáltica das supracitadas ruas com a finalidade de melhorar o acesso ao bairro, bem
como evitar acidentes e prejuízos materiais a todos que transitam diariamente aquelas
vias públicas.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 06 de maio de 2019.

JOZAIL DO BOMBEIRO
Vereador

	Indicação nº 298/2019